נציבות תלונות הציבור על שופטים

לשכת הנציב אורי שהם
שופט בית המשפט העליון (בדימוס)

ב' שבט, תש"פ
28 ינואר, 2020
מספרנו: 813/19/רבני

תמצית החלטה

על חשש להימצאותו של דיין מבית הדין הרבני האזורי בניגוד עניינים חמור בעת ששימש כעורך וכבודק בחינות ההסמכה לדיינות

תקציר: בעקבות בירורה של תלונה נמצא, כי היותו של הדיין עורך של בחינות ההסמכה לדיינות, שעה שבנו נבחן בהן, מעלה חשש ממשי לניגוד עניינים, קל וחומר כאשר הדיין בדק, בין היתר, את מחברת הבחינה של בנו והעניק לו ציון.

לפיכך, שגה הדיין קשות כאשר לא הודיע מראש על כך שבנו עוסק בלימודי הדיינות, לבל ישובץ לבדוק או לערוך את המבחנים של בנו. עוד שגה הדיין באופן חמור ביותר כאשר, לאחר שנודע לו שהוא בדק את מחברת המבחן של בנו, הוא העדיף במודע להסתיר עובדה זו, ושלא לדווח לאיש על כך.

10. בהתאם להוראות סעיף 22 (ה) לחוק נציב תלונות הציבור על שופטים, התשס"ב-2002, המליץ הנציב לוועדה לבחירת דיינים לסיים את כהונתו של הדיין לאלתר והוסיף בשולי ההחלטה, כי אם יחליט בעתיד, בנו של הדיין, להגיש מועמדות לכהן כדיין בבית דין רבני, מן הראוי שהחלטה זו תובא בפני הוועדה לבחירת דיינים.